equivalente al 30% del financiamiento público total y repartido entre los tres da como resultado 
la cifra indicada.  

Posteriormente, el 11 de marzo de 2015, El Consejo General del INE dictó el Acuerdo 
INE/CG88/2015, por el que se presupuestó la cantidad de $23,457,274.82 (veintitrés millones 
cuatrocientos cincuenta y siete mil doscientos setenta y cuatro pesos 82/100 M. N.) para gastos 
de campaña correspondientes a las CI en la contienda de alguna diputación federal por el 
principio de mayoría relativa. Lo anterior, en función de lo establecido en el artículo 407 (LGIPE, 
2014), que indica que para efecto de otorgarles las prerrogativas a los CI serán considerados